Proportional-Medienventile VZQA
Änderungen vorbehalten – 2014/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Medienventile VZQA
Merkmale
Funktion
Das Proportional-Medienventil
ist ein 2/2 Wegeventil zum
Steuern von Stoffströmen. In

Proportional-Medienventile, VZQA
Datenblatt
Bestellangaben
Anschluss Armatur Teile-Nr. Typ
G½ 3022831 VZQA-C-M22U-15-GG-ALV4N-4
3022829 VZQA-C-M22U-15-GG-V4V4E-4
3022830 VZQA-C-M22U-15-GG-V4V4N-4
Clamp nach DIN 32676 3022833 VZQA-C-M22U-15-S5S5-V4V4E-4
Bestellangaben
Dichtungskartusche Nennweite DN Werkstoff­
information
Absperrelement
Werkstoff-
Hinweis
Teile-Nr. Typ
15 NBR RoHS konform 3019151 VAVC-Q2-M22U-15-N
EPDM 3019148 VAVC-Q2-M22U-15-E
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2014/0710 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Medienventile VZQA
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M �
Baukasten-
Nr.
Produktart Ventilfunktion Armatur Anschlussart 1
Ausführung Produkt Nenndurchmesser DN
2037881 VZQA C M22U 6 mm
15 mm
– G-Innengewinde
– Klemmstutzen
nach DIN 32676
Bestell­
beispiel
2037881 VZQA – C – – – –
Bestelltabelle
VZQA Baureihe A Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 2037881
Produktart VZQA Baureihe A VZQA VZQA
Ausführung Produkt Reinigungsfreundliches Design -C -
Ventilfunktion 2/2-Wegeventil, Ruhestellung offen -M22U
Nenndurchmesser DN 6 mm -6
15 mm -15
Armatur Anschlussart 1 G-Innengewinde -G
Klemmstutzen nach DIN 32676 1 -S5
1 S5, S5 Nur in Verbindung mit
(Werkstoff Gehäusede­
ckel) Edelstahl (Chrom-
Nickel-Molybdän aus­
tenitisch / 1.4401,
1.4404 (AISI 316L),
1.4408 (V4)
Übertrag Bestellcode
– – – –
-V- Neu
2014/07 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Medienventile VZQA
Bestellangaben – Produktbaukasten
� Mindestangaben0M
Armatur Anschlussart 2 Werkstoff Gehäusedeckel Druckbereich Medien
Werkstoff Gehäuse Werkstoff Absperrelement
– G-Innengewinde
– Klemmstutzen nach
DIN 32676
AL
V4
AL
V4
EPDM
NBR
0 … 4
– – – – –
Bestelltabelle
VZQA Baureihe A Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Armatur Anschlussart 2 G-Innengewinde -G
Klemmstutzen nach DIN 32676 1 -S5
Werkstoff Gehäuse Aluminium -AL
Edelstahl -V4
Werkstoff Gehäusedeckel Aluminium -AL
Edelstahl -V4
Werkstoff Absperrelement EPDM -E
NBR -N
Druckbereich Medien 0 … 4 -4
Übertrag Bestellcode
– – – – –
-V- Neu